
 

 

 

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК 

(СО РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

┌               ┐    

 

 

 

 

В целях подготовки государственного задания (планов 

научно-исследовательской работы) на проведение фундаментальных 

научных исследований в 2014 – 2016 годах федеральными государственными 

бюджетными учреждениями науки, объединяемыми Сибирским отделением 

Российской академии наук, в соответствии с постановлением Президиума 

РАН от  24 сентября 2013 года  № 221 «Об утверждении Порядка 

формирования и финансового обеспечения выполнения подведомственными 

Российской академии наук федеральными государственными бюджетными 

учреждениями науки государственного задания (планов научно-

исследовательской работы на трехлетний плановый период) 

подведомственными Российской академии наук федеральными 

государственными бюджетными учреждениями науки» Президиум 

Сибирского отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Федеральным государственным бюджетным учреждениям 

науки, объединяемым Сибирским отделением Российской академии наук, 

подготовить проекты планов научно-исследовательской работы 

(государственного задания) на 2014 – 2016 годы и представить до 1 ноября 

2013 года в Управление организации научных исследований СО РАН по 

прилагаемым  формам 5 и 6 в 4 экземплярах и в электронном виде в формате 

MS WORD. 

2. Управлению организации научных исследований СО РАН 

(к.г.-м.н. В.М. Задорожный) и Планово-финансовому управлению СО РАН 

(Т.Ф. Копанева) обеспечить сопровождение мероприятий, предусмотренных 

настоящим постановлением, по формированию и выполнению планов 

научно-исследовательской работы (государственного задания) на 

2014-2016 годы федеральными государственными бюджетными 

27.09.2013 317 

О подготовке государственного 

задания (планов НИР) научными 

учреждениями СО РАН на 2014 - 

2016 годы 



2 

 

учреждениями науки, объединяемыми Сибирским отделением Российской 

академии наук. 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить 

на главного ученого секретаря Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтиярова. 

 

 

 

 

Председатель Отделения 

академик А.Л. Асеев 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтияров 

 

 

 

 


